[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от 25.02.2019 г.
п.г.т. Гари
	№ 90

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня  услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа с 01 февраля 2019 года

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 19.12.2016г. №444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2019 г. № 32 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01 февраля 2019 года стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа в размере 7135 руб. 76 коп. с учетом районного коэффициента (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление главы Гаринского городского округа от 27.03.2018 г. № 24 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа с 01 февраля 2018 года».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа
Егорычева И.А.
	Глава
Гаринского городского округа

	          С.Е. Величко

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Гаринского городского округа

от 25.02.2019 г. № 90

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа
с 01 февраля 2019 года
(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Наименование услуг

	Стоимость услуг

с учетом районного коэффициента (20%),  рублей

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения <1>

	1841,77

	3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище <2>

	1949,21

	4. Погребение <3>

	                 3344,78

	ИТОГО:

	                 7135,76

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Гаринского городского округа
с 01 февраля 2019 года
(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Наименование услуг

	Стоимость услуг

с учетом районного коэффициента (20%),  рублей

	1. Оформление документов, необходимых для погребения

	бесплатно

	2. Облачение тела <1>

	261,53

	3. Предоставление гроба <2>

	1580,24

	4. Перевозка умершего на кладбище <3>

	                 1949,21

	5. Погребение
	3344,78

	ИТОГО:

	                 7135,76

<1> Указанная услуга включает: изготовление гроба, надгробного знака и их доставку в пределах населенного пункта по месту нахождения умершего.

<2> Указанная услуг включает: транспортировку тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище (в крематорий) в пределах муниципального образования.

<3> Указанная услуга включает: рытье могилы, забивку крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установка надгробного знака.

[image: image1.jpg]